
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “GAETANO PONTE” 
CENTRO RISORSE PER L’HANDICAP 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado 

95046 PALAGONIA (CT) Via Circonvallazione, 15 – Tel. 0957958707- 08 / Fax cod. fisc. n. 82002010872  

cod. Mecc.: CTIC84100G sito:www.gponte.it pec: ctic84100g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

                                                                                                                   All’Albo Pretorio d’Istituto 

                 Al sito web dell’Istituto 

                 Agli atti 

   

 
 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE/DEFINITIVE 

 

Progetto P.O.C. “CAMPIONI NELLA VITA” Codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-391.  - CUP: 

CUP: H51I22000050001 

 

Piano Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici  

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità  e l’accoglienza  

Titolo progetto “Campioni nella vita”  

Codice Identificativo progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-391 

Obiettivo Specifico 10.1-Azione 1A  

 

CUP: H51I22000050001  

 
IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 
UNIONE EUROPEA 

 
Ministero dell’Istruzione 

 
 

mailto:ctic84100g@pec.istruzione.it




 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n.59; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n.107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 coordinato col D.lgs. 75/2017 recante Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs del 18 aprile 2016, numero 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, nonché l’articolo 95, 

commi 3 e 4; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, numero 56, recante “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, numero 50”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/18, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753/18 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTO IL Decreto Legislativo 25 maggio 2016 n.9 – Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n.190 e del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015 n.124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche; 

VISTI i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 

VISTO     l’Avviso pubblico 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di progetti ed Interventi per la 

riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti  

Visto il Progetto “Competenti per crescere” approvato dagli OO.CC. e presentato dall’I. C. 

“G. Ponte”; 

 VISTA la delibera n. 8 del 02/09/2021 con la quale il Collegio dei Docenti ha deliberato la proposta di adesione 

generale alle azioni del PON FES-FESR; 

VISTA  la delibera N. 6 del 03/09/2021 con la quale il Consiglio d’Istituto ha deliberato l’adesione generale alle azioni 

del PON FES-FESR; 

VISTA    la lettera di Autorizzazione del progetto n. AOODGABMI 53714 del 21/06/2022 codice: 10.1.1A-

FDRPOC-SI-2022-391-titolo “Campioni nella vita” così come da prospetto sotto riportato: 

VISTO    il decreto del Dirigente Scolastico di acquisizione a bilancio del finanziamento del Progetto Realizzazione di 

percorsi educativi volti al  

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; Titolo 

progetto “Campioni nella vita”.Codice Identificativo progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-431”- 

Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.1 A prot. n.792  del 25/01/2023; 

CONSIDERATO che l’Istituto ha provveduto, per il Progetto in questione, alla generazione del seguente codice             

CUP: H51I22000050001 

VISTE le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi Strutturali Europei; 

VISTA la nota prot. 34815 del 2 agosto 2017 recante oggetto “Chiarimenti sulla selezione degli esperti e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale- A.1 -Verifica preliminare in merito alla sussistenza di 

personale interno; 

VISTE le “Linee Guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria” prot. 1588 del 13 gennaio 2016 e il successivo aggiornamento prot. n. 31732 del 25 luglio 2017; 

VISTE le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi Strutturali Europei; 

VISTA la nota prot. 34815 del 2 agosto 2017 recante oggetto “Chiarimenti sulla selezione degli esperti e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale- A.1 -Verifica preliminare in merito alla sussistenza di 

personale interno; 



 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

VISTE le “Linee Guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria” prot. 1588 del 13 gennaio 2016 e il successivo aggiornamento prot. n. 31732 del 25 luglio 2017; 

VISTE    le note autorizzative cumulative della Direzione Generale, Direttore dell USR Sicilia ai Dirigenti scolastici 

impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 prot. n. n. 319 del 5/1/2018 

e prot. n. 8982 del 29/04/2020; 

VISTE   le note autorizzative cumulative della Direzione Generale, Direttore dell USR Sicilia ai Dirigenti scolastici 

impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 prot. n. n. 319 del 

5/1/2018 e prot. n. 8982 del 29/04/2020; 

VISTA    la delibera n. 4 del collegio dei docenti di questa istituzione scolastica del 30/10/2017 relativa ai criteri di 

individuazione dei profili professionali da individuare per le attività formative;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 31/10/2017 in merito ai criteri di individuazione dei profili 

professionali da individuare per le attività formative; 

VISTO   l’avviso di reclutamento di personale interno prot 1891-1892-1893-1894-1895 del 03/03/2023 ; 

VISTI gli avvisi di reclutamento di personale interno: Progettista e Collaudatore prot. n.9567  del 

13/12/2022;  

VISTO il verbale n. 1 della commissione tecnica protocollo n. 2223  del 13-03-2023 

D E C R E T A 

La pubblicazione in data odierna, 15/13/2023, delle allegate graduatorie provvisorie. 

Ai sensi dell’art. 14, comma 7 del D.P.R. n. 275/99, avverso il presente decreto, è ammesso 

reclamo, ovvero ricorso giurisdizionale, da presentare direttamente a questa amministrazione,  

entro e non oltre giorni 5 (cinque) dalla data di odierna pubblicazione.  

Trascorso il suddetto periodo, in assenza di reclami, il presente decreto diventerà definitivo, senza 

ulteriore pubblicazione e si procederà all’attivazione della stipula del relativo contratto di 

prestazione d’opera occasionale. 

 

Il presente decreto viene  contestualmente  

1. Pubblicato all’albo pretorio del sito web dell’istituto all’indirizzo www.gponte.edu.it 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                            

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                

Dott.ssa Grazia Poma 
 
 
 
 
 
 



 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Allegato  
SELEZIONE PERSONALE DOCENTE ESPERTO INTERNO  MODULO “MENS SANA IN CORPORE SANO 2”- 

 
 

FSEPON 

10.1.1A 
FDRPOC-SI-
2022-391 
 

 

1.1)Laurea specifica di 2^ livello 

(laurea vecchio ordinamento) 

oppure 

1.2)Laurea specifica di 1^ livello 

più biennio di specializzazione 

1.3)Laurea specifica di 1^ 

livello(triennale) oppure Diploma 

di conservatorio 

 

 

2) Altra Laurea di 2^ livello 

 

3)Abilitazione all’insegnamento 

per il settore cui si concorre  

 

4) Esperienze lavorative nel settore di pertinenza (escluse le esperienze lavorative 

PON) 

5) Esperienze pregresse in qualità di docente esperto documentate nel settore dei 

progetti PON 

6) Esperienze pregresse in qualità di tutor documentate nel settore dei progetti PON 

7) Esperienze pregresse in qualità di facilitatore e/o referente per la valutazione 

documentate nel settore dei progetti PON 

8) Progetti realizzati in ambito coincidente 

 

9) Valutazione traccia programmatica 

NOME  

COGNOME 

1.1 1.2 1.3 

 

2 3 4 5 6 

 

7 8 

 

 

9 TOT. 

 

SEBASTIANO 

INTERLANDI 
8 / / / 4 / 2 2 2 2           8 24 

 
SELEZIONE PERSONALE DOCENTE ESPERTO INTERNO  MODULO “SI VA IN SCENA 2”- 

 
 

FSEPON 

10.1.1° 
FDRPOC-SI-
2022-391 
 

 

1.1)Laurea specifica di 2^ livello 

(laurea vecchio ordinamento) 

oppure 

1.2)Laurea specifica di 1^ livello più 

biennio di specializzazione 

1.3)Laurea specifica di 1^ 

livello(triennale) oppure Diploma di 

conservatorio 

 

 

2) Altra Laurea di 2^ livello 

 

3)Abilitazione 

all’insegnamento per il 

settore cui si concorre  

 

4) Esperienze lavorative nel settore di pertinenza (escluse le esperienze lavorative 

PON) 

5) Esperienze pregresse in qualità di docente esperto documentate nel settore dei 

progetti PON 

6) Esperienze pregresse in qualità di tutor documentate nel settore dei progetti PON 

7) Esperienze pregresse in qualità di facilitatore e/o referente per la valutazione 

documentate nel settore dei progetti PON 

8) Progetti realizzati in ambito coincidente 

 

9) Valutazione traccia programmatica 



 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

NOME  

COGNOME 

1.1 1.2 1.3 

 

2 3 4 5 6 

 

7 8 

 

 

9 TOT. 

 

MARIA GRAZIA 

PIRRACCHIO 
8 / /     / 4 5 5 2 / 8 8 34 

 
SELEZIONE PERSONALE DOCENTE ESPERTO INTERNO  MODULO “DRAMMATIZZIAMOCI”- 

 
 

FSEPON 

10.1.1A 
FDRPOC-SI-
2022-391 
 

 

1.1)Laurea specifica di 2^ 

livello (laurea vecchio 

ordinamento) 

oppure 

1.2)Laurea specifica di 1^ 

livello più biennio di 

specializzazione 

1.3)Laurea specifica di 1^ 

livello(triennale) oppure 

Diploma di conservatorio 

 

 

2) Altra Laurea di 2^ livello 

 

3)Abilitazione all’insegnamento 

per il settore cui si concorre  

 

4) Esperienze lavorative nel settore di pertinenza (escluse le esperienze lavorative 

PON) 

5) Esperienze pregresse in qualità di docente esperto documentate nel settore dei 

progetti PON 

6) Esperienze pregresse in qualità di tutor documentate nel settore dei progetti PON 

7) Esperienze pregresse in qualità di facilitatore e/o referente per la valutazione 

documentate nel settore dei progetti PON 

8) Progetti realizzati in ambito coincidente 

 

9) Valutazione traccia programmatica 

NOME  

COGNOME 

1.1 1.2 1.3 

 

2 3 4 5 6 

 

7 8 

 

 

9 TOT. 

 

MARIA STELLA 

SUDANO 
/ / / / 4 5 1 2 0,5 2 8 22,5 

 
 
 

SELEZIONE PERSONALE DOCENTE ESPERTO INTERNO MODULO “PASSEGGIAMO PER LE VIE…”- 
 



 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

FSEPON 

10.1.1A 
FDRPOC-SI-
2022-391 
 

 

1.1)Laurea specifica di 2^ livello 

(laurea vecchio ordinamento) 

oppure 

1.2)Laurea specifica di 1^ livello 

più biennio di specializzazione 

1.3)Laurea specifica di 1^ 

livello(triennale) oppure Diploma 

di conservatorio 

 

 

2) Altra Laurea di 2^ livello 

 

3)Abilitazione all’insegnamento 

per il settore cui si concorre  

 

4) Esperienze lavorative nel settore di pertinenza (escluse le esperienze lavorative 

PON) 

5) Esperienze pregresse in qualità di docente esperto documentate nel settore dei 

progetti PON 

6) Esperienze pregresse in qualità di tutor documentate nel settore dei progetti PON 

7) Esperienze pregresse in qualità di facilitatore e/o referente per la valutazione 

documentate nel settore dei progetti PON 

8) Progetti realizzati in ambito coincidente 

 

9) Valutazione traccia programmatica 

NOME  

COGNOME 

1.1 1.2 1.3 

 

2 3 4 5 6 

 

7 8 

 

 

9 TOT. 

 

ANTONELLA 

MARIA PIAZZA 
12 / / / 4 0,5 5 4 / / 8 33,5 

 
SELEZIONE PERSONALE DOCENTE ESPERTO INTERNO MODULO “BALLI FOLCLORISTICI 2”- 

 
 

FSEPON 

10.1.1A 
FDRPOC-SI-
2022-391 
 

 

1.1)Laurea specifica di 2^ livello 

(laurea vecchio ordinamento) 

oppure 

1.2)Laurea specifica di 1^ livello 

più biennio di specializzazione 

1.3)Laurea specifica di 1^ 

livello(triennale) oppure Diploma 

di conservatorio 

 

 

2) Altra Laurea di 2^ livello 

 

3)Abilitazione all’insegnamento 

per il settore cui si concorre  

 

4) Esperienze lavorative nel settore di pertinenza (escluse le esperienze lavorative 

PON) 

5) Esperienze pregresse in qualità di docente esperto documentate nel settore dei 

progetti PON 

6) Esperienze pregresse in qualità di tutor documentate nel settore dei progetti PON 

7) Esperienze pregresse in qualità di facilitatore e/o referente per la valutazione 

documentate nel settore dei progetti PON 

8) Progetti realizzati in ambito coincidente 

 

9) Valutazione traccia programmatica 

NOME  

COGNOME 

1.1 1.2 1.3 

 

2 3 4 5 6 

 

7 8 

 

 

9 TOT. 

 



 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

NESSUNA 

CANDIDATURA 
/ / / / / / / / / / / / 

 
 

SELEZIONE PERSONALE DOCENTE ESPERTO INTERNO MODULO “CANTI FOLCLORISTICI 2”- 
 

 

FSEPON 

10.1.1A 
FDRPOC-SI-
2022-391 
 

 

1.1)Laurea specifica di 2^ livello 

(laurea vecchio ordinamento) 

oppure 

1.2)Laurea specifica di 1^ livello 

più biennio di specializzazione 

1.3)Laurea specifica di 1^ 

livello(triennale) oppure Diploma 

di conservatorio 

 

 

2) Altra Laurea di 2^ livello 

 

3)Abilitazione all’insegnamento 

per il settore cui si concorre  

 

4) Esperienze lavorative nel settore di pertinenza (escluse le esperienze lavorative 

PON) 

5) Esperienze pregresse in qualità di docente esperto documentate nel settore dei 

progetti PON 

6) Esperienze pregresse in qualità di tutor documentate nel settore dei progetti PON 

7) Esperienze pregresse in qualità di facilitatore e/o referente per la valutazione 

documentate nel settore dei progetti PON 

8) Progetti realizzati in ambito coincidente 

 

9) Valutazione traccia programmatica 

NOME  

COGNOME 

1.1 1.2 1.3 

 

2 3 4 5 6 

 

7 8 

 

 

9 TOT. 

 

NESSUNA 

CANDIDATURA 
/ / / / / / / / / / / / 

 
 
 
 

 
 

SELEZIONE PERSONALE DOCENTE TUTOR INTERNO  MODULO “MENS SANA IN CORPORE SANO”- 
 

 

FSEPON 

   

4) Esperienze lavorative nel settore di pertinenza (escluse le esperienze lavorative PON) 



 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 10.1.1A 
FDRPOC-SI-2022-
391 
 

 

1.1)Laurea specifica di 2^ livello (laurea vecchio 

ordinamento) 

oppure 

1.2)Laurea specifica di 1^ livello più biennio di 

specializzazione 

1.3)Laurea specifica di 1^ livello(triennale) oppure 

Diploma di conservatorio 

 

2) Altra Laurea di 2^ livello 

 

3)Abilitazione all’insegnamento per il settore 

cui si concorre  

5) Esperienze pregresse in qualità di docente esperto documentate nel settore dei progetti 

PON 

6) Esperienze pregresse in qualità di tutor documentate nel settore dei progetti PON 

7) Esperienze pregresse in qualità di facilitatore e/o referente per la valutazione documentate 

nel settore dei progetti PON 

8) Progetti realizzati in ambito coincidente 

NOME  

COGNOME 

1.1 1.2 1.3 

 

2 3 4 5 6 

 

7 8  

TOT. 

 

NESSUNA 

CANDIDATURA 
/ / / / / / / / / / / 

 
SELEZIONE PERSONALE DOCENTE TUTOR INTERNO  MODULO “SI VA IN SCENA 2”- 

 
 

FSEPON  10.1.1A 

FDRPOC-SI-2022-
391 

 

 

1.1)Laurea specifica di 2^ livello (laurea vecchio 

ordinamento) 

oppure 

1.2)Laurea specifica di 1^ livello più biennio di 

specializzazione 

1.3)Laurea specifica di 1^ livello(triennale) oppure 

Diploma di conservatorio 

 

 

2) Altra Laurea di 2^ livello 

 

3)Abilitazione all’insegnamento per il settore 

cui si concorre  

 

4) Esperienze lavorative nel settore di pertinenza (escluse le esperienze lavorative PON) 

5) Esperienze pregresse in qualità di docente esperto documentate nel settore dei progetti 

PON 

6) Esperienze pregresse in qualità di tutor documentate nel settore dei progetti PON 

7) Esperienze pregresse in qualità di facilitatore e/o referente per la valutazione documentate 

nel settore dei progetti PON 

8) Progetti realizzati in ambito coincidente 

NOME  

COGNOME 

1.1 1.2 1.3 

 

2 3 4 5 6 

 

7 8 TOT. 

GAETANA 

FARRUGGIO 
10 / / / 4 5 / 2 / 1 22 

 
 

SELEZIONE PERSONALE DOCENTE TUTOR INTERNO MODULO “DRAMMATIZZIAMOCI”- 



 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

FSEPON  

 10.1.1A 
FDRPOC-SI-2022-
391 

 

 

1.1)Laurea specifica di 2^ livello (laurea vecchio 

ordinamento) 

oppure 

1.2)Laurea specifica di 1^ livello più biennio di 

specializzazione 

1.3)Laurea specifica di 1^ livello(triennale) oppure 

Diploma di conservatorio 

 

 

2) Altra Laurea di 2^ livello 

 

3)Abilitazione all’insegnamento per il settore 

cui si concorre  

 

4) Esperienze lavorative nel settore di pertinenza (escluse le esperienze lavorative PON) 

5) Esperienze pregresse in qualità di docente esperto documentate nel settore dei progetti 

PON 

6) Esperienze pregresse in qualità di tutor documentate nel settore dei progetti PON 

7) Esperienze pregresse in qualità di facilitatore e/o referente per la valutazione documentate 

nel settore dei progetti PON 

8) Progetti realizzati in ambito coincidente 

NOME  

COGNOME 

1.1 1.2 1.3 

 

2 3 4 5 6 

 

7 8  

TOT. 

 

ELISABETTA 

TENEREZZA 
/ / / / 4 / / / / / 4 

 
 

SELEZIONE PERSONALE DOCENTE TUTOR INTERNO  MODULO “PASSEGGIAMO PER LE VIE…”- 
 

 

FSEPON 

  10.1.1A 
FDRPOC-SI-2022-
391 
 

 

 

1.1)Laurea specifica di 2^ livello (laurea vecchio 

ordinamento) 

oppure 

1.2)Laurea specifica di 1^ livello più biennio di 

specializzazione 

1.3)Laurea specifica di 1^ livello(triennale) oppure 

Diploma di conservatorio 

 

 

2) Altra Laurea di 2^ livello 

 

3)Abilitazione all’insegnamento per il settore 

cui si concorre  

 

4) Esperienze lavorative nel settore di pertinenza (escluse le esperienze lavorative PON) 

5) Esperienze pregresse in qualità di docente esperto documentate nel settore dei progetti 

PON 

6) Esperienze pregresse in qualità di tutor documentate nel settore dei progetti PON 

7) Esperienze pregresse in qualità di facilitatore e/o referente per la valutazione documentate 

nel settore dei progetti PON 

8) Progetti realizzati in ambito coincidente 

NOME  

COGNOME 

1.1 1.2 1.3 

 

2 3 4 5 6 

 

7 8  

TOT. 

 



 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

GRAZIA VITALE 12 / / / 4 5 1 2 / / 24 

 
SELEZIONE PERSONALE DOCENTE TUTOR INTERNO  MODULO “BALLI FOLCLORISTICI 2”- 

 
 

FSEPON  

 10.1.1A 
FDRPOC-SI-2022-
391 

 

 

1.1)Laurea specifica di 2^ livello (laurea vecchio 

ordinamento) 

oppure 

1.2)Laurea specifica di 1^ livello più biennio di 

specializzazione 

1.3)Laurea specifica di 1^ livello(triennale) oppure 

Diploma di conservatorio 

 

 

2) Altra Laurea di 2^ livello 

 

3)Abilitazione all’insegnamento per il settore 

cui si concorre  

 

4) Esperienze lavorative nel settore di pertinenza (escluse le esperienze lavorative PON) 

5) Esperienze pregresse in qualità di docente esperto documentate nel settore dei progetti 

PON 

6) Esperienze pregresse in qualità di tutor documentate nel settore dei progetti PON 

7) Esperienze pregresse in qualità di facilitatore e/o referente per la valutazione documentate 

nel settore dei progetti PON 

8) Progetti realizzati in ambito coincidente 

NOME  

COGNOME 

1.1 1.2 1.3 

 

2 3 4 5 6 

 

7 8  

TOT. 

 

NESSUNA 

CANDIDATURA 
/ / / / / / / / / / / 

 
 

 
 
 
 

SELEZIONE PERSONALE DOCENTE TUTOR INTERNO  MODULO “CANTI FOLCLORISTICI 2”- 
 

 

FSEPON   

10.1.1A 
FDRPOC-SI-2022-
391 

 

1.1)Laurea specifica di 2^ livello (laurea vecchio 

ordinamento) 

oppure 

 

 

2) Altra Laurea di 2^ livello 

 

 

4) Esperienze lavorative nel settore di pertinenza (escluse le esperienze lavorative PON) 

5) Esperienze pregresse in qualità di docente esperto documentate nel settore dei progetti 

PON 

6) Esperienze pregresse in qualità di tutor documentate nel settore dei progetti PON 

7) Esperienze pregresse in qualità di facilitatore e/o referente per la valutazione documentate 

nel settore dei progetti PON 



 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 1.2)Laurea specifica di 1^ livello più biennio di 

specializzazione 

1.3)Laurea specifica di 1^ livello(triennale) oppure 

Diploma di conservatorio 

3)Abilitazione all’insegnamento per il settore 

cui si concorre  

8) Progetti realizzati in ambito coincidente 

NOME  

COGNOME 

1.1 1.2 1.3 

 

2 3 4 5 6 

 

7 8  

TOT. 

 

MARIA GRAZIA 

PIRRACCHIO  
8 / / / 4 5 5 2 / 2 26 

 
SELEZIONE PERSONALE DOCENTE  ASSISTENTE ALLA MENSA MODULO  “MENS SANA IN CORPORE SANO”- 

 
 

FSEPON  

10.1.1A 
FDRPOC-SI-2022-391 

 
 
 
 

DOCENTE DELLA CLASSE 
COINVOLTA NEL MODULO 

RICHIESTO 

ATTIVITA’ SVOLTA 
COME ASSISTENTE 

TUTOR IN CORSI PON ANZIANITA’ DI SERVIZIO  

NOME COGNOME 

 

1 2 3 4 TOT. 

 NESSUNA CANDIDATURA 
 

/ / / / / 

 
SELEZIONE PERSONALE DOCENTE ASSISTENTE ALLA MENSA  MODULO “SI VA IN SCENA 2”- 

 

FSEPON 

10.1.1A 
FDRPOC-SI-2022-391 

 
 

DOCENTE DELLA CLASSE 
COINVOLTA NELMODULO 

RICHIESTO 

ATTIVITA’ SVOLTA 
COME ASSISTENTE 

TUTOR IN CORSI PON ANZIANITA’ DI SERVIZIO  



 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

NOME COGNOME 

 

1 2 3 4 TOT. 

MARIA GRAZIA PIRRACCHIO 
 

3 2 2 5 12 

 
SELEZIONE PERSONALE DOCENTE ASSISTENTE ALLA MENSA  MODULO “DRAMMATIZZIAMOCI” 

 

FSEPON  

10.1.1A 
FDRPOC-SI-2022-391 

 
 
 

DOCENTE DELLA CLASSE 
COINVOLTA NEL MODULO 

RICHIESTO 

ATTIVITA’ SVOLTA 
COME ASSISTENTE 

TUTOR IN CORSI PON ANZIANITA’ DI SERVIZIO  

NOME COGNOME 

 

1 2 3 4 TOT. 

 ELISABETTA TENEREZZA 
 

3 1 1 0,5 5,5 

 
SELEZIONE PERSONALE DOCENTE ASSISTENTE ALLA MENSA MODULO “PASSEGGIAMO PER LE VIE…”- 

 

FSEPON 

 10.1.1A 
FDRPOC-SI-2022-391 

 
 
 

DOCENTE DELLA CLASSE 
COINVOLTA NEL MODULO 

RICHIESTO 

ATTIVITA’ SVOLTA 
COME ASSISTENTE 

TUTOR IN CORSI PON ANZIANITA’ DI SERVIZIO  

NOME COGNOME 

 

1 2 3 4 TOT. 

 GRAZIA VITALE 
 

3 2 2 5 12 



 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
SELEZIONE PERSONALE DOCENTE ASSISTENTE ALLA MENSA MODULO “BALLI FOLCLORISTICI 2 ”- 

 

FSEPON 10.1.1A 

FDRPOC-SI-2022-391 
 
 
 

DOCENTE DELLA CLASSE 
COINVOLTA NEL MODULO 

RICHIESTO 

ATTIVITA’ SVOLTA 
COME ASSISTENTE 

TUTOR IN CORSI PON ANZIANITA’ DI SERVIZIO  

NOME COGNOME 

 

1 2 3 4 TOT. 

NESSUNA CANDIDATURA / / / / / 

 
SELEZIONE PERSONALE DOCENTE ASSISTENTE ALLA MENSA MODULO “CANTI FOLCLORISTICI 2 ”- 

 

FSEPON 10.1.1A 

FDRPOC-SI-2022-391 
 
 
 
 

DOCENTE DELLA CLASSE 
COINVOLTA NEL MODULO 

RICHIESTO 

ATTIVITA’ SVOLTA 
COME ASSISTENTE 

TUTOR IN CORSI PON ANZIANITA’ DI SERVIZIO  

NOME COGNOME 

 

1 2 3 4 TOT. 

MARIA GRAZIA PIRRACCHIO 3 2 2 5 12 

 
 
 
 
 

SELEZIONE PERSONALE COLLABORATORE SCOLASTICO  MODULO “MENS SANO IN CORPORE SANO”- 
 



 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

FSEPON  

10.1.1A 
FDRPOC-SI-2022-391 

 

Attività svolta come 
collaboratore scolastico in 

attività PON 

Anzianità di 
servizio 

Totale 

NOME COGNOME 

 

1 2 1+2 

La Porta Salvatore P 10 P+10 

Panebianco Alfiero P 10 P+10 

Scirè Francesco P 10 P+10 

Rinaudo Gaetano P 3 P+3 

 
SELEZIONE PERSONALE COLLABORATORE SCOLASTICO  MODULO “SI VA IN SCENA 2”- 

 

FSEPON  

10.1.1A 
FDRPOC-SI-2022-391 

 

Attività svolta come 
collaboratore scolastico in 

attività PON 

Anzianità di 
servizio 

Totale 

NOME COGNOME 

 

1 2 1+2 

La Porta Salvatore P 10 P+10 

Panebianco Alfiero P 10 P+10 

Scirè Francesco P 10 P+10 

 
 
 
 
 
 
 
 

SELEZIONE PERSONALE COLLABORATORE SCOLASTICO MODULO “DRAMMATIZZIAMOCI”- 
 



 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

FSEPON  

10.1.1A 
FDRPOC-SI-2022-391 

 

Attività svolta come 
collaboratore scolastico in 

attività PON 

Anzianità di 
servizio 

Totale 

NOME COGNOME 

 

1 2 1+2 

La Porta Salvatore P 10 P+10 

Panebianco Alfiero P 10 P+10 

Scirè Francesco P 10 P+10 

 
 

SELEZIONE PERSONALE COLLABORATORE SCOLASTICO  MODULO “PASSEGGIAMO PER LE VIE…”-   
 

FSEPON  

10.1.1A 
FDRPOC-SI-2022-391 

 

Attività svolta come 
collaboratore scolastico in 

attività PON 

Anzianità di 
servizio 

Totale 

NOME COGNOME 

 

1 2 1+2 

La Porta Salvatore P 10 P+10 

Panebianco Alfiero P 10 P+10 

Scirè Francesco P 10 P+10 

 
 
 
 

 
 

SELEZIONE PERSONALE COLLABORATORE SCOLASTICO MODULO “BALLI FOLCLORISTICI 2”-  
 



 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

FSEPON  

10.1.1A 
FDRPOC-SI-2022-391 

 

Attività svolta come 
collaboratore scolastico in 

attività PON 

Anzianità di 
servizio 

Totale 

NOME COGNOME 

 

1 2 1+2 

La Porta Salvatore P 10 P+10 

Panebianco Alfiero P 10 P+10 

Scirè Francesco P 10 P+10 

 
 

SELEZIONE PERSONALE COLLABORATORE SCOLASTICO MODULO “CANTI FOLCLORISTICI 2”- 

FSEPON  

10.1.1A 
FDRPOC-SI-2022-391 

 

Attività svolta come 
collaboratore scolastico in 

attività PON 

Anzianità di 
servizio 

Totale 

NOME COGNOME 

 

1 2 1+2 

La Porta Salvatore P 10 P+10 

Panebianco Alfiero P 10 P+10 

Scirè Francesco P 10 P+10 

 
Alle ore 16,30, non essendovi altri punti all’ Od.G., la seduta è tolta. 
I Componenti la Commissione                                                                                                                                                                   Dirigente Scolastico  

                                                                                                                                                                                                                        Dott.ssa Grazia Poma                                                                                                      

Dott.ssa Angela Reitano (con funzione di componente)                 ______________________ 

 Ass.te  Amm.vo  Lizio Antonina (con funzione di componente)   ______________________ 

_________ 

 


